ESTADO DE SANTA CATARINA
Câmara de Vereadores de Itajaí

Av. Ver. Abrahão João Francisco (Contorno Sul), 3825 – Ressacada
CEP: 88.307-303 – ITAJAÍ – SC   Fone: (47) 3344-7100

INDICAÇÃO N° 1936/2023

Senhor Presidente:

                             O Vereador que abaixo subscreve, na forma regimental, requer a V.Exa. o
envio da presente Indicação ao Exmo. Senhor Prefeito Municipal de Itajaí, com cópia para
a Secretaria de Desenvolvimento Urbano e Habitação, para que dê mais transparência ao
andamento das obras públicas que envolvem mobilidade urbana.

JUSTIFICATIVA:

Recebemos pedidos constantes sobre o andamento de obras públicas em nosso Gabinete,
especialmente com relação às que envolvem desapropriações e grandes modificações no
trânsito,  a  exemplo  dos  binários.  Apesar  da  existência  do  portal
https://arcgis.itajai.sc.gov.br/portal/apps/experiencebuilder/experience/?id=35150a4b0e88
41edb63af5086ef409ad&draft=true,  muitas  informações  como  próximas  etapas,
andamento das contratações etc ainda são de difícil localização pela população.

SALA DAS SESSÕES, EM 03 DE JULHO DE 2023

RODRIGO CARLOS TRUPPEL
VEREADOR - PSDB

​